
UCHWAŁA Nr 6895/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla powiatu 

wągrowieckiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla powiatu 

wągrowieckiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030, z uwagami zawartymi 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 6895/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Wągrowieckiego zwrócił się poprzez 

pełnomocnika do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2030.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 6895/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 lipca 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. 3. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

3.9 Zasoby 

przyrodnicze 

3.9.2 Obszary 

chronione i cenne 

przyrodniczo 

3.9.2.3 Park 

krajobrazowy 

(str. 128-129) 

Należy zastosować następujące zapisy: 

 

1) Na terenie powiatu wągrowieckiego położony jest Park 

Krajobrazowy Puszcza Zielonka utworzony uchwałą 

Nr XXXVII/729/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 września 2013 roku 

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszcza 

Zielonka (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5744 z 

późn. zm.).  

 

Pozostałe wspomniane akty prawne należy usunąć. 

 

2) Dla Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka obowiązuje 

plan ochrony, ustanowiony rozporządzeniem Nr 4/05 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 4 kwietnia 2005 r. 

w sprawie planu ochrony Parku Krajobrazowego 

Puszcza Zielonka (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2005 r. Nr 49, 

poz. 1527). 

2. 3. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

3.9 Zasoby 

przyrodnicze 

3.9.2 Obszary 

chronione i cenne 

przyrodniczo 

3.9.2.4 Obszar 

Chronionego 

Krajobrazu 

(str. 131) 

Należy zastosować następujące zapisy: 

 

1) Obszar chronionego krajobrazu Dolina Noteci został 

ustanowiony uchwałą nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Pile z dnia 31 maja 1989 r. w sprawie 

ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu 

w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 11, 

poz. 95).  

Dane pozostałych aktów prawnych:  

- rozporządzenie nr 5/98 Wojewody Pilskiego z 15 maja 

1998 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego 

krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pil. 

Nr 13, poz. 83). 

 



2) Obszar chronionego krajobrazu Dolina Wełny i Rynna 

Gołaniecko-Wągrowiecka został ustanowiony uchwałą 

Nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 

31 maja 1989 r. w sprawie ustanowienia obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie pilskim 

(Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 11, poz.95).  

Dane pozostałych aktów prawnych:  

- rozporządzenie Nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia 

15 maja 1998 r. w sprawie ustanowienia obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie pilskim 

(Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 13, poz. 83).  

 


